

第69期 貸借対照表

(平成 22年 3月31日 現在)

単位:千円

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	8,425,541	流動負債	8,113,201
現金預金	369,628	支払手形	1,544,035
受取手形	84,993	工事未払金	3,866,179
売掛金	223,555	1年以内償還予定の社債	50,000
完成工事未収入金	5,256,994	親会社借入金	216,579
製品	236,813	買掛金	336,731
仕掛品	13,812	未払金	450,289
原材料	68,815	未払費用	29,018
貯蔵品	1,387	未払法人税等	27,462
未成工事支出金	1,838,593	未払消費税	63,279
短期貸付金	470	未成工事受入金	1,354,591
前払費用	2,323	前受金	31,988
未収入金	92,511	預り金	54,586
繰延税金資産	225,720	工事損失引当金	88,459
仮払金	16,376		
貸倒引当金	6,455	固定負債	158,790
固定資産	2,124,924	社債	50,000
有形固定資産	1,926,099	長期借入金	92,000
建築物	551,866	長期未払金	7,690
構築物	126,676	役員退職慰労引当金	9,100
機械装置	192,502		
車輜運搬具	73,888	負債合計	8,271,991
工具器具	51,614		
備品	3,466		
土地	926,082		
無形固定資産	20,163		
ソフトウェア	3,598		
電話加入権	16,565		
投資その他の資産	178,662		
投資有価証券	42,685		
関係会社株式	0		
出資金	100		
長期貸付金	2,220		
長期保証金	116,208		
長期前払費用	5,557		
破産・更生債権等	15,274		
その他の投資	37,389		
貸倒引当金	40,773		
		純資産の部	
		株主資本	2,278,700
		資本金	100,000
		資本剰余金	995,500
		資本準備金	195,000
		その他資本剰余金	800,500
		利益剰余金	1,183,200
		利益準備金	117,711
		その他利益剰余金	1,065,489
		別途積立金	800,000
		繰越利益剰余金	265,489
		評価・換算差額金	226
		その他有価証券評価差額金	226
		純資産合計	2,278,474
資産合計	10,550,466	負債・純資産合計	10,550,466

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

第69期 損益計算書

(平成21年4月1日から平成22年3月31日まで)

単位:千円

科 目	金 額	額
. 売上高		
完成工事高	20,578,510	
製品売上高	<u>1,417,568</u>	21,996,078
. 売上原価		
完成工事原価	18,860,773	
製品売上原価	<u>1,215,620</u>	<u>20,076,394</u>
. 売上総利益		1,919,684
販売費及び一般管理費		<u>1,291,096</u>
営業利益		628,588
. 営業外収益		
受取利息	6,127	
受取社宅家賃等	3,139	
受取配当金	1,169	
雑収入	<u>14,257</u>	24,693
. 営業外費用		
支払利息	4,261	
工事保証料	12,965	
貸倒引当金繰入額	8,690	
雑支出	<u>38,224</u>	<u>64,141</u>
経常利益		589,140
. 特別利益		
貸倒引当金戻入益	<u>10,845</u>	10,845
. 特別損失		
投資有価証券評価損	7,999	
固定資産除却損	625	
その他特別損失	<u>335,174</u>	<u>343,800</u>
税引前当期純利益		256,185
法人税、住民税及び事業税	27,319	
法人税等調整額	<u>-45,980</u>	<u>-18,660</u>
当期純利益		<u>274,846</u>

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

第69期 株主資本等変動計算書

(平成21年4月1日から平成22年3月31日まで)

(単位:千円)

	株 主 資 本								株主資本 合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			利益剰余 金 合 計	
		資本準備 金	その他資 本剰余 金	資本剰余 金合計	利益準備 金	その他利益剰余金			
					別途積立金	繰越利益 剰余金			
前事業年度末残高	100,000	195,000	800,500	995,500	117,711	573,414	458,589	1,149,714	2,245,214
当事業年度変動額									
別途積立金積立て						226,586	226,586	-	-
剰余金の配当							241,360	241,360	241,360
当期純利益							274,846	274,846	274,846
株主資本以外の項目の当事業年度変動額(純額)									
当事業年度変動額合計	-	-	0	0	-	226,586	193,100	33,486	33,486
当事業年度末残高	100,000	195,000	800,500	995,500	117,711	800,000	265,489	1,183,200	2,278,700

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
前事業年度末残高	164	164	2,245,050
当事業年度変動額			
別途積立金積立て			-
剰余金の配当			241,360
当期純利益			274,846
株主資本以外の項目の当事業年度変動額(純額)	62	62	62
当事業年度変動額合計	62	62	33,424
当事業年度末残高	226	226	2,278,474